1

2021年２月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号：6740 東証一部）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

2021年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 11月 13日に公表しました 2021年３月期（2020年４月１日 ～2021年３月 31日）

の通期連結売上高の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）通期売上高予想の修正

（１）2021年３月期通期予想数値の修正（2020年４月 1日～2021年３月 31日）

（百万円）

 売上高 営業利益

前回発表予想（Ａ） 330,000～350,000 －

今回発表予想（Ｂ） 342,542 △29,625

増減額（Ｂ－Ａ） 12,542～△7,458 －

増減率（％） 3.8％～△2.1％ －

(ご参考) 前期実績

（2020年３月期）
504,022 △38,536

（２）修正の理由

 2020年11月13日付で、2021年３月期通期の連結売上高の予想をレンジ形式により公表しており

ましたが、本四半期決算短信と同日付でレンジ形式から修正するとともに、新たに営業利益の予想

を公表いたしました。

2021年３月期第４四半期の連結売上高は、スマートフォン用ディスプレイの受注減に加え、世界

的な半導体等の部材不足による顧客及び当社の生産への影響により、同期比減収の見通しです。ま

た、営業利益は、売上高の減少、LNG価格高騰による一部国内工場の電力料金上昇、超過需要による

部品メーカーの値上げ措置等により、前年同期比で損失が拡大する見通しです。これらの第４四半

期の見通しを反映し、通期売上高の予想の修正及び営業利益予想の開示を行うものです。

なお、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、実際の業績等は様々な要因に

より大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上